



Landbohuse ApS

Peder Skrams Vej 18
5220 Odense SØ
CVR-nr. 28299419

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.05.2023

Brian Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Landbohuse ApS
Peder Skrams Vej 18
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 28299419
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Brian Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.533 t.kr. mod 15.393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.215 t.kr. mod 12.199 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket positivt af kursgevinster på låneomlægninger af realkreditlån.

Selskabet forventer i 2023 resultat i niveauet 8-10 mio.kr. før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,43% i 2022 mod 5,28 % i 2021.

Der henvises til regnskabets note 1+4 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.532.622	15.392.597
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(146.085)	4.639.885
Personaleomkostninger	2	(2.929.116)	(2.712.789)
Driftsresultat		11.457.421	17.319.693
Andre finansielle indtægter		25.061.836	323.510
Andre finansielle omkostninger		(5.475.357)	(4.113.365)
Resultat før skat		31.043.900	13.529.838
Skat af årets resultat	3	(6.829.144)	(1.330.731)
Årets resultat		24.214.756	12.199.107
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		24.214.756	7.199.107
Resultatdisponering		24.214.756	12.199.107

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		339.488.979	328.097.204
Materielle aktiver	4	339.488.979	328.097.204
Anlægsaktiver		339.488.979	328.097.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		383.446	726.748
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.267.759	10.338.694
Andre tilgodehavender		21.707	103.128
Periodeafgrænsningsposter		6.649	6.643
Tilgodehavender		9.679.561	11.175.213
Likvide beholdninger		4.424	46.769
Omsætningsaktiver		9.683.985	11.221.982
Aktiver		349.172.964	339.319.186

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		131.579.935	107.365.179
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		131.704.935	112.490.179
Udskudt skat		23.139.769	23.102.667
Hensatte forpligtelser		23.139.769	23.102.667
Gæld til realkreditinstitutter		160.883.509	177.441.178
Deposita		5.230.428	5.191.424
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.634.706	1.640.571
Anden gæld		357.287	359.964
Langfristede gældsforpligtelser	5	168.105.930	184.633.137
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	4.682.008	6.624.565
Bankgæld		13.209.459	7.365.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.560	191.259
Gæld til tilknyttede virksomheder		550.625	1.780.356
Skyldig skat		6.753.400	1.768.775
Anden gæld		902.278	1.363.168
Kortfristede gældsforpligtelser		26.222.330	19.093.203
Gældsforpligtelser		194.328.260	203.726.340
Passiver		349.172.964	339.319.186
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	107.365.179	5.000.000	112.490.179
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	24.214.756	0	24.214.756
Egenkapital ultimo	125.000	131.579.935	0	131.704.935

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 31.12.2022 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. En ændring af afkastkravet med (+/- 0,50%) vil have en effekt på hhv. -22,3 mio. kr. og 26,9 mio. kr.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	2.506.269	2.365.951
Pensioner	321.558	282.466
Andre omkostninger til social sikring	77.079	51.417
Andre personaleomkostninger	24.210	12.955
	2.929.116	2.712.789
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	6.753.400	1.768.775
Ændring af udskudt skat	37.102	(438.044)
Regulering vedrørende tidligere år	38.642	0
	6.829.144	1.330.731

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	227.185.387
Tilgange	14.094.059
Afgange	(1.780.375)
Kostpris ultimo	239.499.071
Dagsværdireguleringer primo	100.911.817
Årets dagsværdireguleringer	(146.085)
Tilbageførsel ved afgange	(775.824)
Dagsværdireguleringer ultimo	99.989.908
Regnskabsmæssig værdi ultimo	339.488.979

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ejendommene består samlet af 299 beboelseslejemål og 33 erhvervslejemål der hovedsageligt er beliggende i Odense, Nyborg og Assens.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlige afkastprocent	5,43
Højeste afkastprocent	10,00
Laveste afkastprocent	4,50

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afskastsatserne ændres med 0,5% i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold den anvendte afskastsats på 5,43%:

Afkastkrav %	Værdi af ejendomme	Forskelsværdi	Ændringer i egenkapital
5,93%	310.843.406	(28.645.574)	(22.343.548)
5,43%	339.488.979	0	0
4,93%	373.950.111	34.461.131	26.879.682

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.682.008	6.624.565	160.883.509	143.004.672
Deposita	0	0	5.230.428	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.634.706	0
Anden gæld	0	0	357.287	0
	4.682.008	6.624.565	168.105.930	143.004.672

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B.L. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til, at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 166.974 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme, bogført værdi 339.489 t.kr.

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebreve nom. 39.279 t.kr., med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2022 udgør 339.489 t.kr.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog, som ejer minimum 5% af stemmer eller selskabskapitalen: B. L. Holding ApS, Peder Skrams Vej 18, 5220 Odense SØ
